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hun snarere tage fat i de ansvarlige i stedet for 
at antyde, at det danske elforsyningssystem er 
statsligt. Det er det ikke. 

Hermed sluttede spørgetimen. I 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 41: 
Forslag til folketingsbeslutning i henhold til 
grundlovens § 47 med hensyn til statsregnska- 
bet for finansåret 1997. 
(Fremsat 17/11 99 i betænkning fra Finansud- 
valget). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget overgik derefter til anden (sidste) be- 
handling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
går direkte til anden (sidste) behandling. Hvis 
ingen gør indsigelse, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 108: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
markedsuddannelser. (Ændret finansiering af 
udgifter til arbejdsmarkedsuddannelse til 
ledige m.m.). 
Af arbejdsministeren (Ove Hygum). 
(Fremsat 1/12 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Hækkerup (S): 
Dette lovforslag er en opfølgning af finanslov- 
aftalen for 1999. Der ændres på finansieringen 
af arbejdsmarkedsuddannelserne i overens- 
stemmelse med aftalen, sådan at det kun er føl- 
gende, der direkte kan få driftstilskud efter lo- 
ven: uddannelse for beskæftigede, for ledige 
dagpengeberettigede med ret til 6 ugers selv- 
valgt uddannelse og for personer, der ikke er 
dagpenge- eller kontanthjælpsberettigede. For 
ledige vil uddannelsen blive betalt over den ak- 
tive arbejdsmarkedspolitik via AF og for kon- 
tanthjælpsmodtagere via kommunen. 

Der er således tale om at omsætte aftalen om 
en anderledes finansiering af arbejdsmarkeds- 
uddannelser til det nye system, hvor udgifterne 
afholdes af dem, der også er ansvarlige for 
aktiveringerne. 

Den sammenhæng er vigtig, nemlig at de, der 
afholder udgifterne, også er dem, der er ansvar- 
lige for aktiveringen, for det vil give en større 
målrettethed til gavn for den enkelte person, 
det vil give et mere gennemskueligt system for 
den enkelte, det vil lægge større vægt på det ar- 
bejde, der gøres i de regionale arbejdsmarkeds- 
råd, og det vil give større frihedsgrader til at 
disponere efter, hvor der er den største uddan- 
nelseseffekt. 

Det er for Socialdemokratiet et rigtigt princip, 
og jeg skal derfor naturligvis anbefale lovforsla- 
get. 

Jens Vibjerg (V): 
Lovforslaget er som sagt en opfølgning af fi- 
nanslovaftalen fra sidste år, som Venstre sam- 
men med De Konservative, CD og Kristeligt 
Folkeparti indgik med regeringen, og Venstre 
står selvfølgelig stadig bag den aftale og de re- 
former, som følger med aftalen. 

Jeg fristes til lige at bemærke, at det jo er en 
aftale, som er i klar modsætning til den netop 
indgåede finanslovaftale, hvor man nu har af- 
talt store ekstra omkostninger og konkurrence- 
forvridende skatter for erhvervslivet. 

Men tilbage til forslaget: 
Venstre støtter, at arbejdsmarkedsuddannel- 

serne til ledige finansieres via aktiveringsmid- 
lerne, og vi har ikke det store at indvende i for- 
bindelse med de øvrige tiltag, som er omfattet 
af lovforslaget. 

De forskellige justeringer som f.eks. fjernel- 
sen af kravet om, at der udarbejdes pædagogi- 


